
PREFEITURA DO MUNICIPAL DE JAPIRA  
ESTADO DO PARANÁ 

 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 
 
 

PORTARIA 072/2016 de 11/05/2016 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, JOSE CLAUDIO DE 
OLIVEIRA SANTOS, usando de suas atribuições legais: 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - DESIGNAR para compor a Comissão Municipal Preparatória para a 6ª Conferência Municipal 
das Cidades, os membros abaixo relacionados: 

 
 NOME TITULAR/ SEGMENTO ENTIDADE 
  SUPLENTE   

1. 
Juliana Domingos 
Simoes da Silva TITULAR Poder Público Secretaria Municipal de 

    Assistência Social 

2. 
Rosane Aparecida 
Pagani SUPLENTE Poder Público Secretaria Municipal de 

   Assistência Social 
3. Adriana Ferreira TITULAR Poder Legislativo Câmara Municipal de 
Da Silva Farias   Japira 
4. Ricardo de  SUPLENTE Poder Legislativo Câmara Municipal de 
Oliveira Santos   Japira 

5. 
Fernanda Cristina 
Martins TITULAR Poder Público Secretaria Municipal de 

   Educação 
6  SUPLENTE Poder Público Secretaria Municipal de 

     Diane Lucy Santos 
Camargo Luciano   Educação 

7. 
Adilson Aparecido 
Mendes da Silveira TITULAR Poder Público Secretaria Municipal de 

   Viação, Obras e 
    Urbanismo 

8. 
Joao Carlos Dias 
Pinto SUPLENTE Poder Público Secretaria Municipal de 

    Viação, Obras e 
    Urbanismo 

9. Leise Cristina Jorge TITULAR Poder Público Secretaria Municipal de 
   Saúde e Saneamento 

10. 
Kellen Cassiane da 
Silva SUPLENTE Poder Público Prefeitura Municipal 

     

11. 
Priscila Aparecida 
Ribeiro Ferreira TITULAR Sindicatos SINDJAP 

    

12. 
Joao Inocencio 
Gomes SUPLENTE Sindicatos SINDJAP 

    
13. José Marcelo TITULAR Trabalhadores CMDRS 



Pangone 
    

14. 
Lucelia Queiroz 
Rodrigues SUPLENTE Trabalhadores CMDRS 

    
15. José Manuel de TITULAR Conselho Profissional CREA 
Carvalho    
16. Flavio de Azevedo SUPLENTE Conselho Profissional CREA 

     
 

17. 
Neuza Aparecida 
Gonçalves da Silva TITULAR Movimento Popular AFIJAP 

     

18. 
Maria Rosario de 
Souza Santos SUPLENTE Movimento Popular AMOJAP 

    

19. 
Dionilson Aparecido 
de Oliveira TITULAR Movimento Popular PROVOPAR 

    

20. 
Diego de Oliveira 
Venturato SUPLENTE Movimento Popular PROVOPAR 

     

21. 
Maria Isabel Costa 
Pereira TITULAR Movimento Popular ASSOCIAÇÃO 

    COMERCIAL 
22. Carlos Tadeu SUPLENTE Movimento Popular ASSOCIAÇÃO 
Biaggi    COMERCIAL 

23. 
Fernandes Donizete 
da Silva TITULAR Representante dos Supermercado Totó 

   Empresários  
24. Edson de Lima SUPLENTE Representante dos  JP Auto Peças 
  Empresários  

 
 
 

Art. 2º - Ficam os seguintes membros DESIGNADOS para compor a Comissão Executiva Municipal: 
 

NOME CARGO SEGMENTO ENTIDADE 
Juliana Domingos Simões da Silva Coordenador PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PREFEITURA 

 Executivo  MUNICIPAL 
Priscila Aparecida Ribeiro Ferreira Coordenador SINDICATOS SINDJAP 

 Adjunto   
Diego de Oliveira Venturato Secretário MOVIMENTO SOCIAL PROVOPAR 

 Executivo   
 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira, em 11 de maio de 2016. 
 
 
 
 

 JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2016-05-17T10:46:07-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




